1) GENERAL

HULYTEGO S.A.l.C.

RESENA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024
PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO N¢ 83

De acuerdo con las normas en vigencia, las cifras de la presente reseia informativa surgen de
los estados financieros consolidados de Hulytego S.A.l.C. con su controlada Rioplast S.A.I.C.

La actividad del trimestre se limitd a custodiar los bienes existentes.

2) ESTRUCTURA PATRIMONIAL COMPARATIVA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE

SUBTOTAL

PATRIMONIO NETO CONTROLANTE
PATRIMONIO NETO NO CONTROLANTE
PATRIMONIO NETO TOTAL

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO TOTAL

3) ESTRUCTURA DE RESULTADOS COMPARATIVA

RESULTADO OPERATIVO ORDINARIO

RESULTADOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS

RESULTADO NETO ORDINARIO

IMPUESTO A LAS GANANCIAS

PARTICIPACION EN EL RESULTADO DEL PERIODO DE ASOCIADAS

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

4) ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVA

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE

OPERACION

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE

INVERSION

FLUJO NETO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIACION

(DISMINUCION) AUMENTO NETO DE EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 01 DE ENERO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31 DE MARZO

31/03/2024

24.370.227
3.901.846.537

31/12/2023

41.597.506
3.944.968.974

3.926.216.764

3.986.566.480

39.734.827 17.566.894

0 0

39.734.827 17.566.894
3.886.481.614 3.968.999.026
323 560

3.886.481.937

3.968.999.586

3.926.216.764

3.986.566.480

31/03/2024 31/03/2023
(3.675.146) (9.664.884)
(4.715.036) 4.801.362

(74.127.467) (645.780.906)

(82.517.649) (650.644.428)

- (9.308.858)
237 427

(82.517.412) (659.952.859)

31/03/2024 31/03/2023

(35.080.560) 11.004.315

(35.080.560) 11.004.315
40.203.270 122.019.084
5.122.710 133.023.399



HULYTEGO S.A.l.C.

5) INDICES
31/03/2024 31/12/2023
LIQUIDEZ 0,61 2,37
SOLVENCIA 97,81 225,94
INMOVILIZACION DEL CAPITAL 0,99 0,99
6) DATOS ESTADISTICOS
(En unidades fisicas)
ACUMULADO AL (TRES MESES) 31/03/2024 31/03/2023

VOLUMEN DE PRODUCCION (metros) - -
VOLUMEN DE VENTAS (metros) - -
MERCADO LOCAL - -

7) IMPLEMENTACION DE LAS NIIF

Los presentes estados financieros condensados han sido presentados de acuerdo a las NIIF, de acuerdo
con los lineamientos establecidos en la NIC 34 (informacién financiera intermedia).

8) PERSPECTIVAS (1)

Reiteramos nuestros comentarios ya expresados en resefias anteriores, donde ya no veiamos una
instancia posible de reactivacion de la empresa.

(1) Informacidn no cubierta por el informe de revision limitada.

Ciudad Autéonoma de Buenos Aires, 12 de mayo de 2024

ROSARIO MARIA YBANEZ
PRESIDENTE



